

## 貸借対照表

平成26年 3月31日現在

第3号の1様式

(単位: 円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
<b>流動資産</b>	687,548,861	616,113,184	71,435,677	<b>流動負債</b>	169,871,555	207,441,161	-37,569,606
現金預金	405,253,732	336,520,063	68,733,669	事業未払金	56,277,035	71,161,912	-14,884,877
事業未収金	270,626,598	266,984,532	3,642,066	1年以内返済予定設備資金借入金	66,726,000	90,391,000	-23,665,000
未収金	261,264	294,004	-32,740	1年以内返済予定リース債務	1,614,000	1,341,000	273,000
未収補助金	615,755	3,016,825	-2,401,070	1年以内支払予定長期未払金	220,400	661,200	-440,800
貯蔵品	2,371,679	2,178,483	193,196	預り金	235,369	144,974	90,395
立替金	1,131,201	944,895	186,316	職員預り金	2,652,321	2,784,248	-111,927
前払費用	7,288,632	6,174,392	1,114,240	前受金	13,593	22,655	-9,062
<b>固定資産</b>	3,797,134,487	3,983,507,015	-186,372,528	賞与引当金	41,767,237	40,582,272	1,184,965
<b>基本財産</b>	2,831,750,649	2,982,370,815	-150,620,166	未払法人税等	365,600	371,900	-6,300
土地	587,570,805	587,570,805	0	<b>固定負債</b>	951,698,725	1,046,921,667	-95,222,942
建物	2,244,179,844	2,394,800,010	-150,620,166	設備資金借入金	881,994,000	980,472,000	-98,478,000
その他の固定資産	965,383,838	1,001,136,200	-35,752,362	リース債務	3,522,000	4,536,000	-1,014,000
土地	53,430,463	53,430,463	0	退職給付引当金	53,333,725	49,213,267	4,120,458
建物	221,912,699	233,269,295	-11,356,596	長期未払金	0	220,400	-220,400
構築物	95,566,615	105,014,926	-10,448,311	長期預り金	12,849,000	12,480,000	369,000
車輦運搬具	16,107,601	20,278,493	-4,170,892	<b>負債の部合計</b>	1,121,570,280	1,254,362,828	-132,792,548
器具及び備品	45,162,099	49,965,916	-4,803,817				
有形リース資産	5,136,000	5,808,000	-672,000	<b>純 資 産 の 部</b>			
権利	240,900	240,900	0	基本金	382,715,648	382,715,648	0
ソフトウェア	2,495,198	734,150	1,761,048	基本金	382,715,648	382,715,648	0
退職給付引当資産	53,333,725	49,213,267	4,120,458	国庫補助金等特別積立金	1,237,759,374	1,319,732,216	-81,972,842
施設建替資金積立資産	470,000,000	480,000,000	-10,000,000	国庫補助金等特別積立金	1,237,759,374	1,319,732,216	-81,972,842
長期前払費用	1,576,748	1,679,600	-102,852	その他の積立金	470,000,000	480,000,000	-10,000,000
その他の固定資産	421,790	501,190	-79,400	施設建替資金積立金	470,000,000	480,000,000	-10,000,000
				次期繰越活動増減差額	1,272,638,046	1,162,809,507	109,828,539
				次期繰越活動増減差額	1,272,638,046	1,162,809,507	109,828,539
				(うち当期活動増減差額)	99,828,539	899,232	98,929,307
				<b>純資産の部合計</b>	3,363,113,068	3,345,257,371	17,855,697
<b>資産の部合計</b>	4,484,683,348	4,599,620,199	-114,936,851	<b>負債及び純資産の部合計</b>	4,484,683,348	4,599,620,199	-114,936,851